



Diário Oficial Eletrônico

Ano XI - Edição Nº 2.407 - | Aquidauana - MS | segunda-feira, 10 de junho de 2024 - 4 Páginas

Lei Ordinária nº 2.307/2013

www.aquidauana.ms.gov.br

SUMÁRIO

SUMÁRIO	1	EXTRATOS	3
PODER EXECUTIVO	1	CONVOCAÇÕES.....	4
LICITAÇÕES	1		

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

Página: 1 / 3

 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNPJ: 03.452.299/0001-03 Telefone: (67) 3240-1400 Endereço: Rua Luiz da Costa Gomes, 711 - Cidade Nova CEP: 79200-000 - Aquidauana	Pregão eletrônico 20/2024
	Nº Processo: 71/2024

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR - APOIO, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DURANTE 12 MESES.

Aviso de Resultado de Licitação

Participante: VITIMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
13	CATÉTER 20 G. CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE -	MEDIX UND	UN	1.000,000R\$	0,75 R\$	750,00
21	ESFIGMOMANÔMETRO ANAERÓIDE ADULTO OBESO; PREMIUM und O Esfigmomanômetro		UN	40,000 R\$	77,99R\$	3.119,60
Total do Participante: R\$						3.869,60

Participante: L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA

Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
2	CAMPO CIRÚRGICO- 30 X 40 FENESTRADO 4 X 9,5 CM, Campo cirúrg	POLAR FIX POLAR FIX	UN	100,000 R\$	6,08R\$	608,00
3	CAMPO CIRÚRGICO- 40 X 40 FENESTRADO 4 X 9,5 CM, Campo Cirúrg	POLAR FIX POLAR FIX	UN	115,000 R\$	2,20R\$	253,00
4	CAMPO CIRÚRGICO- 80 x 100- FENESTRADO 5 X 9 CM, Campo Cirúr	POLAR FIX POLAR FIX	UN	65,000 R\$	6,99R\$	454,35
5	CAMPO CIRÚRGICO 80 X 80 LISO.	POLAR FIX POLAR FIX	UN	100,000 R\$	4,03R\$	403,00
6	CAMPO CIRÚRGICO 40 X 50 LISO.	POLAR FIX POLAR FIX	UN	100,000 R\$	2,28R\$	228,00
8	CATÉTER 22 G. CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE -	TKL TKL	UN	1.000,000R\$	0,58R\$	580,00
9	CATÉTER 24 G CAMARA DE -	TKL TKL	CAIX	1.000,000R\$	0,65R\$	650,00
10	CATETER 19 G	TKL TKL	UN	1.000,000R\$	0,18R\$	180,00
11	CATETER 14 G	TKL TKL	UN	1.000,000R\$	0,60R\$	600,00
24	ESTETOSCOPIO PROFISSIONAL PEDIATRICO - EM INOX- MD; Tubo em	ADVANTIVE ADVANTIVE	UN	52,000 R\$	14,50R\$	754,00
37	SORO FISIOLÓGICO 100ML	FARMAX FARMAX	UN	10.000,00R\$	2,00R\$	20.000,00
Total do Participante: R\$						24.710,35

Participante: HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA

Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
28	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML	EQUIPLEX CX C/ 1	UN	10.000,00R\$	0,84R\$	8.400,00
Total do Participante: R\$						8.400,00

Participante: COMPANY HOSPITALAR LTDA

Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
----	-----------	-------	---------	--------	----------------	-------------

Prefeito - **Odilon Ferraz Alves Ribeiro**
Vice-Prefeito - **Joaquim Passos Da Silva Neto**
Procurador Geral - **Heber Seba Queiroz**
Controlador Geral - **Edson Benicá**
Secretária Municipal de Administração – **Marluce Martins Garcia Luglio**
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Rurais – **Marcio de Barros Albuquerque**
Secretário Municipal de Meio Ambiente - **Wanderley Dos Santos Mariano**
Secretária Municipal de Produção - **Cipriano Mendes da Costa**
Secretária Municipal de Assistência Social - **Rosemery Bruno Bossay Cândia**
Secretária Municipal de Saúde e Saneamento - **Patricia Patussi Nascimento Panachuki**
Secretária Municipal de Educação - **Luzia Eliete Flores Louveira da Cunha**
Secretário Municipal de Finanças - **Ernandes Peixoto de Miranda**
Secretaria Municipal de Planejamento, Urbanismo e Obras Públicas - **Ronaldo Ângelo De Almeida**
Secretário Municipal de Cultura e Turismo – **Aline Bezerra da Costa Miranda**
Diretor da Agência de Comunicação – **Rosileny Ribeiro Leite**
Diretor da Fundação do Desporto - **Wellington Moresco**
Diretor Executivo do Procon - **Teodoro Nepomuceno Neto**
Diretor Presidente do AquidauaPrev - **Gilson Sebastião Menezes**
Diretor Departamento de Trânsito – **Flavio Gomes da Silva Filho**



Diário Oficial Eletrônico do Município
Aquidauana - MS
Telefone: (67) 3240-1450
E-mail: publicacao@aquidauana.ms.gov.br
www.aquidauana.ms.gov.br



Página: 2 / 3

22	Esfigmomanômetro pediátrico:	PREMIUM	UN	55,000	R\$	58,60R\$	3.223,00
29	KIT MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO COM ROSCA ADULTA	VITALGOLD	UN	200,000	R\$	5,70R\$	1.140,00
30	KIT MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO COM ROSCA INFANTIL	VITALGOLD	UN	150,000	R\$	5,70R\$	855,00

Total do Participante: R\$ 5.218,00

Participante: SOUZA MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO-HOSPITALAR

Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
31	LÂMINA PARA MICROSCOPIA, 26x76mm, SEM LAPIDAR -	PRECISION FOSCA	UN	150,000	R\$ 4,90R\$	735,00
35	OXÍMETRO PEDIDÁTRICO PORTÁTIL- para monitorização da porcenta	G-TECH PEDIATRICO	UN	35,000	R\$ 114,00R\$	3.990,00

Total do Participante: R\$ 4.725,00

Participante: BRASMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
32	LANCETAS PARA LANCETADOR - CAIXA COM 100 UNIDADES. Espessura	BIOLAND BIOLAND	UN	15.000,00R\$	2,18R\$	32.700,00
42	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINÁRIA N.º 8 -	BIOSANI BIOSANI	UN	25.500,00R\$	2,13R\$	54.315,00

Total do Participante: R\$ 87.015,00

Participante: MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
33	LIDOCAINA GELÉIA 2% - 30gr - GELÉIA -	PHARLAB PHARLAB	TUBO	2.000,000R\$	4,49R\$	8.980,00

Total do Participante: R\$ 8.980,00

Participante: CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT

Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
7	CANETA LANCETADORA. Caneta Lancetadora com regulagem de prof	G-TECH	UN	3.000,000R\$	1,34R\$	4.020,00
15	CUBA RIM 26 CM X 12 CM INOX	ABC	UN	100,000	R\$ 37,00R\$	3.700,00
16	CUBA ULTRASSÔNICA DIGITAL, Capacidade Total: 2,5 litros - Pe	SCHUSTER	UN	7,000	R\$ 800,00R\$	5.600,00
17	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINÁRIA N.º 6 - COM EXTENSÃO	MADEITEX	UN	20.500,00R\$	0,20R\$	4.100,00
20	ESFIGMOMANÔMETRO ANAERÓIDE COM ESTETOSCÓPIO: Livre Látex; V	PREMIUM	UN	600,000	R\$ 26,99R\$	16.194,00
23	ESTADIÔMETRO PORTÁTIL PARA MEDICAO DE ALTURA -	WELMY	UN	22,000	R\$ 200,40R\$	4.408,80
25	FRASCO COLETOR DE URINA 80 ML ESTÉRIL. O Coletor Universal é	J PROLAB	CAIX	140,000	R\$ 34,20R\$	4.788,00
26	FRASCO COLETOR UNIVERSAL TRANSPARENTE - DE 80ML -	CRAL	PC	300,000	R\$ 19,69R\$	5.907,00
27	FRASCO COLETOR UNIVERSAL OPACO 80ML.Frascos com abertura lar	CRAL	PC	20.000,00R\$	0,20R\$	4.000,00
36	RÉGUA INFANTIL ANTROPOMÉTRICA EM MADEIRA -	TAYLOR	UN	35,000	R\$ 39,00R\$	1.365,00
38	SORO FISIOLÓGICO 250 ml	JP	FRAS	10.000,00R\$	1,84R\$	18.400,00
39	SORO FISIOLÓGICO 500 ML	JP	UN	15.000,00R\$	3,17R\$	47.550,00

Total do Participante: R\$ 120.032,80





Página: 3 / 3

Participante: SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI

Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
14	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS - ADULTO	BIOSANI BIOSANI	UN	850,000	R\$ 1,01 R\$	858,50
Total do Participante:					R\$	858,50

Participante: ODONTOMED CANAA LTDA

Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	BICO DE BUNSEN COM REGISTRO- GUIA DA CHAMA EM ALUMÍNIO POLÍD	mac mac	UN	2,000	R\$ 161,88 R\$	323,76
12	CATETER 16 G	medix medix	UN	1.000,000	R\$ 0,71 R\$	710,00
18	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	GLOMED GLOMED	UN	22.000,00	R\$ 0,25 R\$	5.500,00
19	Equipo de nutrição enteral estéril com filtro de ar	DESCARPACK DESCARPAC	UN	10.000,00	R\$ 0,42 R\$	4.200,00
34	OLEO DE GIRASSOL 200mL -	DERMAEX DERMAEX	FRAS	10.000,00	R\$ 2,09 R\$	20.900,00
40	VASELINA LÍQUIDA - A Vaselina líquida é indicada como emolie	FACILIMP FACILIMP	LIT	1.000,00	R\$ 12,32 R\$	12.320,00
41	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL - Faixa de medição: 32,0°C - 43,9	GTECH GTECH	UN	100,000	R\$ 8,12 R\$	812,00
43	OXIMETRO ADULTO PORTATIL	BIOLAND BIOLAND	UN	200,000	R\$ 14,79 R\$	2.958,00
Total do Participante:					R\$	47.723,76
Total Geral:					R\$	311.533,01

JANAINE REZENDE SANDOVAL IZUMI
Pregoeira

EXTRATOS

EXTRATO DO DISTRATO DO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 114/2024

CELEBRADO EM: 03.06.2024

DATA DO DISTRATO: 03.06.2024

DISTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA-MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

DISTRATADO (A): FRANCIELE DE BRITO EUSTAQUIO DE ARRUDA.

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, ROSEMARY BRUNO BOSSAY CANDIAE FRANCIELE DE BRITO EUSTAQUIO DE ARRUDA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 1025/2024

DL Nº 30/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 73/2024

PARTES:

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aquidauana

CONTRATADA: CÉLIA REGINA FRANCO BUENO

OBJETO: Fretamento de ônibus rodoviário para atender alunos da Fundação Bradesco

DOTAÇÃO: 11.01.04.122.200.2.1.3.9.3.3.90.39.00.00.00.0.1.500

VALOR: 54.600,00 (cinquenta e quatro mil e seiscentos reais)

Data do empenho: 22/05/2024

ASSINANTES:

CONTRATANTE: Odilon Ferraz Alves Ribeiro – Prefeito Municipal

Neyva Maria Brum Dias – Chefe de Gabinete do Prefeito





CONVOCAÇÕES

URBANIZADO – LOTEAMENTO JARDIM PANTANAL I – CONVOCADOS DO CADASTRO DE RESERVA

COLOCAÇÃO	NOME TITULAR	CPF	NOME CÔNJUGE	CPF	PRIORIDADE
67	SIMONE DE OLIVEIRA CARVALHO	###.###.620-92			SUBSTITUIÇÃO

O Núcleo de Habitação da Prefeitura Municipal de Aquidauana, por meio da Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo, solicita o comparecimento da pessoa conforme lista dos pré-selecionados que estão no **Cadastro de Reserva da 1ª etapa (Lista complementar)** na colocação 67 do **Lote Urbanizado**: para comparecer na Secretaria de Planejamento/Núcleo de Habitação no período 07/06/2024 a 12/06/2024 das 07h30min às 12h30min para tratar de assunto do seu interesse, munidos **de todos os documentos**.

RONALDO ÂNGELO DE ALMEIDA

Secretário Municipal de Planejamento, Urbanismo e Obras Públicas

